
Az undor
válogatja bennünk a megdöbbe
nést, mikor a Tisza-gyilkosság 
tanúvallomásait olvassuk.—A 
romlottságnak, a mindenre káp- 
hatóeágnak, a tolakodó stréber » 
ségnek, a gyávaságnak, a haszon
lesésnek és a tudatlanságnak 
micsoda undok áradatát zúdította 
a nyakunkba az az október 
Üllke! . —

Most, ez a szigorú hádbirósági 
tárgyalás kíméletlenül pőrére 
vetkőzted előttünk a forradalmi 
Magyarország akkori sorsának 
teljhatalmú intézőit.

azok gyakorlati Alkalmazása. A 
keveseknek, akik félreverték a 
harangokat és előre megrajzolták 
a forradalom szükségszerű fejle
ményeit : azoknak nem hittek, 
mert úgy van az nálunk, hogy 
ha sokan és hangosan elkezdenek 
kiabálni valami újat, azokhoz 
gyorsan csatlakoznak a kritikát* 
lan tömegek, amelyek minden
áron megértőknek , és gyors 
felfogásuahnak akarnak látszani.

A forradalom azóta nekiment 
a falnak; a maga kárán tanulta 
meg a középosztály, hogy kár 
volt az első kakasszóra cserben 
hagyni a régi társadalom és a

hez, mert ez a jog színe qpa* 
nonjá.

Meg kell továbbá £ 
hogy nem létezik

irányitáaát a kezükbe ragadták. 
Ezek voltak azok, skik jeliem, 
erkölcs és tudás dolgában kü
lönbnek érezték magukat a ré- _________
gieznél, Ezek tartottákhivatot- gondolkodó—föl 
taknak magukat; hogy régi ta
pasztalt politikusainkat lehűtés- 
zák, elkergessék, Ezek Ítélték 
Tisza Isivánt érdemtelennek 
arra, hogy élhessen és dolgoz- 
hasson érettünk I ______

LEGÚJABB:
Az oroszok a lengyelek elleni 

harcaikban eddig 187 ezer em
bert vesztettek, ezek közül 107 
ezer fogoly, 50 ezer halott és

nem akarna az általános 
egy becsületes földrefo 
nem forradalmi alapon éő nem 
olyan nemzetgyűlés által, mely 
az ellenség parancsára ée nem 
választójog Alapján jött létre és 
ráadásul még a főrendiházat is 
nélkülözi

Végre meg kell állapítani még 
azt is, — ami a fődolog—hogy 
ma még a földigénylő elem egy 
tekintélyes része n

önérzetnek, milyen elernyedtsége 
a magyarság erőijének, milyen 
elhomályosodása az Ítélőképes
ségnek és milyen fertőzőttsége 
a társadalom jellemének kellett 
ahhoz, hogy ez© silány gyüleke
zet csak egy napig is fel tudta 
magát, tolni a nemzeti akarat 
képviselőjeként I ?

A Kéri Pálok, Magyar Lajosok 
és báró Hatvány Lajosok perverz 
zsidó sajtója nyomán, százezrek 
éű milliók, ahelyett, hogy agyon
verték volna, ötödtől hónapon 
át mint a nemzet megmentőit 
ünnepelték őket. Vájjon érzi e 
most a magyar u. n. intelligens 
kőzéposztályómiatt a felelősséget

Gazdasági tekintetekben 
már rég tisztában van mindenki 
a forradalommal. Most azonban 
ez a Tisza-ügy kíméletlenül a 
lelkiismeretűnk szemei elé tárja 
a forradalom ünnepelt vezéreinek 
kvalifikáltságát erkölcs, tudás éa 
hivatoitaág szempontjából is.

Borzasztó ez a kép, Hüttner, 
Dobó, Csernyák... orgyilkosok, 
akik a katonatanácsban a magyar 
tisztikar hivatott képviselőjeként 
tolják fel magukat. Heltai: a 
teljhatalmú városparancsnok, 
aki milliókat lop eh Pökhendi 
zsidó főhadnagy, aki Máriateré- 
ziás vitéz altábornagyot leckéztet 
és ősz generálisoktól csufolődva 
szedielbeceüleítel visel kardot

puháit, politikai tanulságot 
- mímelő, magának politikai vezér-

és nagyképűségre hajló intelli- 
-okozouh-azért, hogy 

-MEpek a svihákoknak a fórra-

S U*‘ i ntelligencia kapta 
be § i p áiét. Ez dőlt be 
•lős^_J sünjeién kritjkajéfi gon
dolkodás nélkül a Nemzeti Ta
nács alattomos zsidóinak. Ez 
Üdvözölte nemzeti Messiásként a 
tartalmatlan, tudatlan, szószátyár 
Károlyit. Ennek * a helyeslése 
rántotta bele a középosztály 
vezetésére rászokott néptöme- 
geket a Károlyi láz őrült forga
tagába.

Kezdve az országgyűlés párt
jain, a hivatali testületeken át le 
a malomaljáig undor volt nézni, 
amint a magyar középosztály 
túlnyomó többsége belekinálta 
a nyakát a Károlyiék jármába. 
Nemhogy az ellenállást, hanem 
még a politikai perspektíva 
fölállítását se próbálta meg az 
intelligencia nagy része. Inkább 
affektálta a radikalizmus és a 
szociáldemokrácia felé való 
önkéntes elhajlást, semhogy 
beyallotta voini, hogy politikai 
készültsége nem elegendő a 
helyzet megítéléséhez. Szégyelte 
volna beismerni, hogy.alapjában 
téve nem is tűd ja, mit jelentenek

akinek előszobájában zavarosban 
halászók és véreskezfl halandó-]

túncof^~^^Awuk18 SiT^edditt 
arisztokraták körül dörgöiőzött, 

tpedig hirtelen demagógnak - 
csapott fel. Államtitkárrá lett, 
de államtitkári szobájában nem 
sürgős államügyekét intéznek, 
hanem züllött bérgyilkosok 
Isznak bátorságot, mielőtt mun
kára indulnának, államtitkár,aki 
a városligeti jssszok undok 
tolvajnyelvén diskurál aljas 
bérgyilkosokkal és komázva 
osztja ki köztük homályos ere* 
detü, él nem számolt pénzekből 
a vérdijat. Káéri, Hatvány, Ma
gyar, Fényes László .... a 
radikalizmus rothadtlelkü újság
írói, akik nyitott szemmel ugrat
ják bele az embereket a magyar
ság megrontásába. Linder... a 
részeg hadügyminiszter, Vágó- 
Wilheim, a félbolond politikus 
mozis ; ezek voltak a forradalmi 
játék sakk figurái. És mindezek 
háta mögött a ravasz Kunfi, a 
holdkoros Jászi, az elkapatott 
Szende Pál, a tudóst majmoló 
Diener Dienes, á' tolvaj Pogány, 
a gonosz' Bőhrn és még sokT 
sereg uszító zsidó, akik az ostoba 
Károlyi köpönyege alól a hát
térből dirigálták ezeket a hit
vány sakkfigurákat. v

300 ágyút zsákmányoltak. — 
Valószínű, hogy az átcsoporto
sított orosz sereg a közeli na
pokban offenzivába lép.

A minszki béketárgyalás meg
akadt, a lengyelek a lefegyver
zési feltételeket nem hajlandók 
elfogadni.

— A papiros ára folyton emel
kedik. Egy iv ujságpapiros ma: 
1 korona 20 fülér, 
megszerzése még ily magas ár 
mellett is roppant sok utánjárás
sal és csak korlátólt mennyiség, 
ben történhet. Lapunknak sikerült 
annyi papirost beszerezni, hogy 
lapunk továbbra is Magyarország 
legolcsóbb lapja marad, Ugyanisn- 
nincshazánkban még egy lap, a

60 fillér \ Szeptember elsejétől uj

istudósitóköz-
. . ------------- Jehető-4esz-a-legi=
újabb faireket a fővárosi lapok 
megérk^e^lÓtb-olvasőiWMT 

“közőtm; — Lapunk továbbra is 
megtartja meg nem alkuvó, in* 
tranzigens keresztény és demok
ratikus irányát, amyet eddig 
becsületesen vallolú

ipk és hogy hova vezetmajd í döntő napokban Magyarország

Mindezek után figyelembe 
veendő, hogy soha, hogy mióta 
Árpád ezt a hont elfoglalta, 
nem ismerte a magyar, hogy 
mi a koplalás. Tejben, vajban, ' 
mézben törődhetett, de meg
változtak az idők s íme ma 
koplal, éhezik és fázik a városi 
lakos, a tisztességes hivatalnok,

mert a gazdag ország odajutott, 
hogy nincsen elég állatja, gyapjú
ja, bőre és sok más az emberi jó
léthez szükséges, amit a föld- 
mivelős előállít. Ebben a sa
nyarú, kétségbeejtő állapoton 
-tűt egyedüli vigaszunk és re. 
ményünk. jmagas kulturaszin-

birtok. Ez volt eddig is a^magas

■ok óo ipari ihiqd 
és biztos élelmi

'TniW ”mmdeaíOTlejkvótára- 
van szorítva,* ma, mikor a drá
gaság oly borzasztó magasságot 
ért el, hogy sok ember és gye-U 
rek — mindig osak a városi l 
embert értem és népi a falusit — 
a rossz táplálkozás folytán el* 
pusztult, nem e volna öngyilkos- 
Sághoz hasonló ezeket, ami lég- 
biztosabb éíetféntartó forrásain* 
hat megbolygatni ? Itt is mér 
tanulhattunk—ésszereztünk bő 
tapasztalatokat a kőt gaz forra
dalomban. Jobban tudja a t. 
gazdasági Egyesület mint éh, 
hogy a hírhedt Búza Barna és&£^ 
hozzáméltó bűn társai biztató*

íaltak földeket akiket most föld
höz akarnak juttatni és mi volt 
az eredménye ritka kivétellel: 
rossz munka, rossz termés, eb 
gazósodás, nemtörődömség és 
több évi rossz termésre való 
kilátás. De világosítsuk a kérdést 
másik oldalról is. Ugyanis nem 
tagadható, hogy van sok olyan------
nagybirtok, amely hivatásának 
nem felel meg, vágy nincsen jól 
kezelve, vagy nincsen élég mun- 
kés. ■' * .

is, ahol ennek nem volna szabad, 
hogy előforduljon, Budapest és

A földbirtokreformhoz. 
A Fejérmegyei Gazdasági Egyesit* 

let t. c. Elnökségének,
Az egész országot mélyen ér

deklő földreform kérdése jő idő 
óta folyton napirenden van, 
egymást érik a felszólalások és 
ami mindennél veszélyesebb a 
népámitók rossz indulata lel- —-------- -----------------------------
ketlen kortes beszédei és izga- sára sok helyütt erőszakkal fog-

. loltabr olrfira* mAal IXlJ

Ezzel szemben a birtokos osz
tály tétlenül hallgat és elmulasztja 
ezen életbevágóbb kérdésben 
állást foglalni, ami annál helyte
lenebb, mert ilyen kérdést min* 
den oldalról kell megvilágítani.

Mindenek előtt meg kell álla- 
pitani, hogy minden becsületes- 
Őrömmel Üdvözölte a királyi 
.címek és jelvények visszaállítását, 
de aki a ml ezer éves hagyo
mányunkra súlyt helyez, az szó* 

i^iképviselőház és főrendiház 
átmeneti működését az uj rehd-

Egyes szám ára i korona



1 ?20. augusztus ,29.
2 Fejénncgyef Napló.

Székesfehérvár közt, Jehát iu 
ország wivébenj máius véoén 
teljeeen parlagon levó földeket, j 
Itt van helyón egy reform, bár 
hol találhatók ilyenek. Ide az 
ilyen rosszul, vagy eehogysem 

. művelt földekre tessék telepíteni 
— azonban ide is csak olyan 
földigónylőket, akik arra igazán 
érdemesek és akik biztosítékot 
nyújtanak aziránt, hogy akik a 
közjó és emberiség érdekében 
tudnak gazdálkodni.

Ha sok ezáaezer magyar tu< 
------- dott családostól Amerikába ván

dorolni, a vak bizonytalanságba, 
vagy hs egy hivatalnok tud 
családostól oda költözni, ahova 
az állam érdeke kívánja akkor 
tud egy földigénylő is oda te 
lepedői, ahol neki alkalma van 
jövőjét megalapítani, ami annál 
könnyebb neki, mert ott is az 
édes haza földjét műveli. Nem 
megbolygatni a jól kezelt, magaa. 
kultur fokon álló földterületeket 
azért, mert otf véletlenül a sű
rűbb lakosság folytán több a 
földigónyíö, ahol ilyen nagy 
terjedelmű birtokok léteznek, a 
melyek hivatásuknak meg nem 
felelnek. És mintán ez a rend* 
kivűl fontos elv már a házhe
lyek kiosztási rendeleteknél fő- 
képen kell, hogy érvényesüljön, 
erre kérem lehetőleg sürgősen

NincsenTemhir,, ikfi magyar 
f Öldmivelésben, erdészetben, vad 
állományban annyi katasztráiis 
kárt tett volna, mint Bnza 
Barna és társai, ezt al. c. El
nökség jobban tudja, mint én ; 
azt vélem, hogy a t. gazdasági 
egyesület kötelességet teljesít, ha 
minden rendelkezésre álló esz
közzel azon van, hogy hazánk és 
földmivelésünk érdekében azok 
ne kerüljenek a földmivelésügy 
tárca vezetéséhez, akik a forra
dalomban bármilyen állást töl
töttek be, mert ez újra vészbe 
sodorja az országot.

Szomorú időket élünk, sok 
sebből vérzik az ország, soha 
szebb tere nem nyílt a,gazda
sági egyesületnek, mint épen 

' most a hazafias ős erélygajíak 
jS^fifeötk^^^^ÖdífrmohfésF 

vészt elhárítani. _ _
ié

ezt sürgősen tárgyalás alá venni 
megérökU-

* leni, hogy az utókor láthassa,
* . hogy volt olyan magyar, aki 

kötelességének ismerte még ide* 
jében a gazdasági egyesületei 
erre felkérni.

Kiváló nagyrabecsüléssel
Lyka Döme

_ volt ortzággyilíii képviselő.

(Leközöltük e cikket azért, hogy ’ 
olvasóközönségünk lássa^mikéntr 
étvel egy nagybirtokos '. — Szer
kesztőségünk másként érvel.)

— A városi közgyűlés 0. teg
napi cikkünkhöz: „A F. Naplóf. 
hó 28‘iki számában a v. közgyü. 
lésről szóló referádában közli Al- 
mássy János v. b. tag interpellá
cióját, melyben valószínűleg téve
désből feleségemet Wébernét nevezi 
meg mint az 1919. március 23 án 
a városházán tartott gyűlés egyik 
felszólalóját Ezzel izemben a tény 
az, hogy feleségem a gyűlésen tel 
fűm szólott és az idézeti kijelen
tést sem ott, s„m másutt nem tette. 
A gyűlésen én szólaltam fel, de a 
kritikus kijelentet én nem tét^m 
iWáhw4ibr

~ Kertészeti főintéző. A föld
iőfiSSKÍ nZ l Nép.,^?aju éM—ö 
dór városi főlrertésznek a vásosi B’in,sz*S?. fe^®]á|ivai eevideiöleg 
kertészeti ídintézői címet idomé- város Jobb.f 

ny“ K6s«®iöraíh wöiffiíbér—Kóngreganlstákflgy elmébe. 
A Margit-kongráció énekkara hét
főn délután 6 órakor a szeminá
rium ebédlőjében próbát tart. 
Pontos és teljes számban megje
lenést kér a vezetőség.

— A gazdakör augusztus hó 
29-én délelőtt fél 11 órakor a 
városház tanácstermében ülést 
tart, melyre a kör tagjait meg- 
hívja az elnökség.

— A községi elemi Iskolai 
tanulók beírása. A városi közs. 
elemi iskolákban a beírások aug. 
30, 31. és szeptember bén tartat
nak. A pótl, javító és magánvizs* 
gák a beírás a beírás napján d, 
u. 3 órakor lesznek, beíráskor az 
do filléres befrási dijat1 2 * * azonnal le~ 
kéll fizetni. Az 1. osztályos tanulók 
az * eJcélra kiállított anyakönyvi 
kivonattal tartoznak igazolj, hogy. 
6 ik évűket már betöltötték. Ezek 
az igazolványok a beírás napjain 
d. e.'a belvárosi leányiskoláitól 
vehetők, át. Figyelmeztetjük a 
szülőket, hogy gyermekeiket a ki
jelölt napokon okvetlenül beíras
sák, mert a kötelességét mulasztó 
szülők . a legszigorúbb birsággal 
fognak sujta

tisdek hadiözve- 
írnak ápolónői szol.®5*

Ennek megfelelőleg aaok, akik hivatást 
éreznek magukban arra, jelentkezhetnek 
a jelentkezési feltételek malletH) 18—59 
ö ig terjedő életkor, ép egészséges szer
vezet, kát orvosi bizonyítvánnyal igazolva.
2) Hiteles igazolvány felmutatása, hogy a 
folyamodó tényleges tisztnek az özvegye 
yag|i árvája, s férjét illetve atyját, az 
1914—1918 évi világháborúban veszítette 
el. A tanfolyamra jelentkezők fenti módon 
íelszeMltScérvényeiket, személyesen nyújt
sák be a honv. min. 12 osztályánál. A

kórház a beutaltak récére, díjtalan ter- 
elhelyezésről éá. élelmezésről 

gondoskodik.
— Esküvő. Mahler Károly DV. 

állomáskezelő f. hó 29 én d. u. 5 
órakor tartja esküvőjét Bernáth 
Katicával a felsővárosi pleoánia 
templomban. 17

— A sóstői klskertesek felhi. 
vatnak, hogy a csőszdijat szep
tember big feltétlen befizessék, 
mert ellenkező esetben a csősz 
nem őrzi a kerteket. A rokkant 
szövetség.

*" A v^ndéreéiiMrébfii címen 
tegnap egy közlemény jelent meg lapunk- 
ban, amely Jónás Béla államrendőrségi fő
tanácsos közeljövőben való távozásáról' 
szók Mint illetékes helyről értesülünk, a hfr

szabadságra megy.

— Eljegyzés. . Ványl Sándor 
özvegyét, szül. Nyúl Máriát el
jegyezte Erős János, Székesfehér
várott. (Minden külön értesítés he
lyett.)

— Iskolai hír. A helybeli m. 
kin áll. főreáliskoíában a javító-, 
pólló- és magánvizsgálatokat f. hó 
30 án és 31 én tartjuk. A magán* 
vizsgálati dij tantárgyanként 50 
kor na. Az 1920—21 tanévre a 
felvételt és a beírásokat szeptember 
hó 1, 2 és 3, napjain d. e. 8—12 

^végezzük. Felvételi díj 50 korona, 
ifjúsági dij 35 korona. Évi tandíj 
magántanulóknak 520, rendes ta
nulóknak 400 korona. Igazgatóság.

— Komlóskertl klskertesek | 
F. hő 29 én, vasárnap délután 3

*r Hadiözvsgysk és árvák ápo-

Tűn. kórházban. A magy. kár. honv.

rendeletével a tényleges 
gyeinek és hadiárváina 
-gálathan való kiképp

Beiratkozik a Oazdasígi | Eredményes hirdetők, a

■ bán hirdetnek, mert ezn feq- 
elterjedtébb lap Székesfehét- 
váróit és a megyénkben. s

— Sport. Vasárnap délután az 
SzTC és TAC mérkőzést megelő. 
zőleg fél 4 órakor a DV Előre és 
Egyetértés barátságos mérkőzést 
tartanak. ------- — ------ .-------—

— Az „Ébrsdft Magyarok0 választ
mányi ülése vasárnap d. e. 10 órakoi* szó* 
kott helyen lesz. ________________ ___

— Tánctanitási tanfolyam. 
Tisztelettel értesítem a n. é. kö
zönséget, hogy 1920. évi szeptem* 
bér kó 6*án, a József utca 14. 
szám alatti tánctermemben csakis 

■JT^X'<fM5 distingváltabb urak és hölgyek 
vaslrnap-délutáoJél 5

nyitok. A mai kulturálisabb és 
előkelőbb társaságok által meg* 
követelt táncokat (boslont, csár
dást, one steppel stb) pontosan, 
és szakszerűen tanítom, melynek 
könnyű elsajátításáért mindig fe
lelősséget vállalok. Táncintéze
temben a legmodernebb táncok 
(Máxixe, Fox trötí, Ragtime, Doll- 
Jazz, stb) a le^ökéleteseb^^^ 

debb 
idő alatt elsajátíthatók. Vasárnap 
és ünnepnapokon szigorúan zárt
körű táncösszgyakorlatot tartok. 
Teljes garanciát vállalok, hogy 
sürgős esetekben, vagy kívánatra 
az összes szükséges táncok 8 
különóra alatt a már eddig is 
bevált módszerem által megtanul
hatók. Társaságok részére esetleg 
külön tanfolyam. Beiratkozások 
már megkezdődtek és egész nap 
eszközölketők. Mint nagyobbfoku 
hadirokkant bátorkodom a n. é. 
közönség pártfogását kérni és 
minden igyekezetem oda fog irá
nyulni, hogy a teljes megelége
dést kiérdemeljem. Mély tiszte
lettel Szabó Ernő, táncmester;

953
. — Térzene. A Hadjtolfe^V >

tart a Zichy-ligetben a rokkantak.

hó 30 tói egész szeptember 5.ig a 
délelőtti órákban. Beiratkozni ko. 
teles minden 12 ik életévét bétől* 
töti fiú és leány, aki más iskolába 
nem jár. A beiratkozáshoz szük
séges a mull évi iskolai bizonyít
vány. A gazdasági népiskola a 
leánygimnázium épületében föld
szint, a kapu alatt balra van.--------

— A „MOVE“ főosztálya kéri 
mindazokat, kik a vőfélységet a 
zászlószantelési ünnepélyre elvál
lalták, hogy e hó 29-én. délelőtt 
fi órakor a városháza közgyűlési 
termében megjelenni szívesked
jenek. ;
— Eskü vő. Jeskó József és Fröschl 

Boriska ma 1--------- "
órakor tartják esküvőjüket a felső* 
városi plébánia templomban.

—- Megszökött csaló.
tűk, ^o^v-Brünauer Willin im- 

> presszáriót,*^- aki Székesfehérvá
rott több helyen, összesen 30000 
koronás csalást követett el, — a 
helybeli rendőrség megkeresésére 
Jászberényben letartóztatták. Brü- 
nauer Willimet,tegnapelőtt Buda
pesten át Székesfehérvárra akarták

vacsorázni az Asztoria-szállodába, 
ahol engedélyt kért, hogy a félre
eső helyre, távozhasson. Elment, 
visszafazonban nem tért; a kínál
kozó alkalmat felhasználva, meg
ugrón. Őrzőjénél hagyta kézitás
káját, amelyben minden hamis 
utón szerzett érték ’ benne volt. 
Elfögatása iránt minden intézke
dés megtörtént.

— Marlncza István többszörös 
betörőnél a rendőrség sok kul
csot talált. A kulcsok között Czett* 
ner Sebő -kanonok ma délelőtt a 
saját kutasait, amelyek pár nappal 
ezelőtt elvesztek, — felismerte. 
Van á Marinczernél talált holmik 
között egy értékes asztali álló 
dlsz'óra, amelynek ézideíg még á 

donosát, hogy jelentkezzék a rend

. — -Érlesit**. A Déli Vasúti Élőre 

hogy . folyó hó 29-én, vasárnap a déli 
vasúti étkezdében táncfüzérkét rendez 8' 
órai kezdettel. A zenét Magda Muki 
zenekara szolgáltatja. A vigalmi bizottság. *

— Kuttn Matild divatszalonja. 
Hgsszu évek óta előnyösen ismert 
Kuttn Matild féle helybeli Nádor
utcai divatszalon vezetésében vál
tozás állt be. Kuttn Matild, a cég 
eddigi tulajdonosa társult a nála 
éveken át működött Scheiber Ho- 
norával, akitőtepárévelölt meg- 
váltván, azóta Budapest legelőke 
lőbb szalonjaiban gyarapította tu
dását. Scheiber Honora szakisme
reteit és fejlett ízlését rtfost itthon, 
uj munkakörében fogja érvénye 
siteni és együttes törekvéssel fog
nak oda hatni, hogy a n. é. 
bölgyközönség legkényesebb ízlé
sének is teljes mértékben megfe
lelhessenek.. A közelgő uj szezon
ban már gazdag választék fog a 
legszebb, legdivatosabb külföldi 
modellekből a n. é. hölgyközön
ség rendelkezésére állank 25
- Olcsóbb lett a WFehérvárott. 

A nagyközönség nem is tudja, miért. Álta
lában azt gondolják, -hogy a jó szürati kilá-

j ' hátasa alatt. Pedig dehogy. A szek
szárdi bortermelők —t't- •

napokban | ökkQr^hogy lentre kilété a^ága'árgyonge

netteTJogadtatnák. -X— 
""“^Tértetanfólfam. Folyó hó 30-áa 
a-^szent István tereni oldal hakz 

nyitok. Beiratások délu'/Ar/ / 
ott eszközölhetők. Thtyrj^ ’ 
tanító. - < '

— Értesíti*. Katar
984

. ------------,— Nyugdíja
sok, özvegyek és árvák, akrx a kedvez
ményes természetbeli ellátásukra vonat
kozó „Értesítése és .Igazolványt* már 
kézhez vették, ertesitfetnek. hogy ezen 
okmányokat saját érdekükben mutassák 
be azonnal a helybeli törvényszéki palota 
I. emelet 116 számú szobájában Bognár 
Gyula törvényszéki irodatisatnél. Vidéken 
levők ja tartózkodási helyükhöz legköze
lebb eső közszolgálati alkalmazottak 
beszerzési csoportjánál jelentkezzenek. A 
Nyukosz helybeli elnöksége.
OEBAUER TESTVÉREK 9ÍO

csemege kereskedők
VI Uj telefon szám O1
- Ifj. SzQts István vendégleje 

Jé wf-u. 14. ex. a|att van. Sa5

RÍRÍ5Z7Í5
DIVATaRUHAZÁBAN

A közelgő őszi idényre elsőrendű minőségű

HONI és KÜLFÖLDI
GYAPJÚ KELMÉK.

IcMIWitíie
. ..Irartőldbmi rmlittm.

OLCSÓAMKI
Vámkái-ttr. - IS.
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au^usxtlK 27, <4s 29-én : ||

Budapest, VII, Damjanich-u. 28jb.

FIXIRNÁTRON, SALAIKALII 

ólamcukor, bükkfakátrány, orawe- 
sellak" hordótételekben; ÖKLÉT- I 

ROMSAV, kéosar, sósav iszapon- 
lack ballontételekben, valamint az 
összes vegyészeti nyersanyagok a I 
legolcsóbb importőri áron kaphatók. | 

CELLOFIX-TECHNIKAI

Fejénnegyel Nsplfr __

A hóhér!eányaH 
FantmükuS filmjáték 6felv. I 

Főszerepben: WLBI WOTTER.
matiziTfl ■Óbor i 

önkor, vastrnap o, i es y oruor.

Női velúr és filez
KALAPOKAT

modelekre a lefljutéaye-
eebbaa á t a I akit

DITTRICH EDE,
9i6, Srőgyény Marfch-ufca 2

1920. augusztus 29.

KELMÉKET.bem te l«o»lotebbJ^

FEST, TISZTIT
! Muizor István Szömörce=u. 14 
Gyászruhákat 24 őrá alatt festek. 
Ugyanott egy mindeneefii#ehrétetik.

X Fejérmegyei Mezőgazdasági és -= x
X Kereskedelmi Részvénytársaság x
X SzttMfthérvár, Bákóczl-utl-3. X

X . X
xArulerakata Ponty épületben, X
X Braun Lajos üzlethelyiségében É

S 500 X

• Ke vegyen BORT

kitűnő borait.
Közelebbi felvilágosítás nyerhető a Sxékeefehérvérl Hitel
szövetkezet <lovwezetA-Igez«0stójének S z ő g y é n y 
Marich-u. 1. sz. l í em irodájában, d. é, 11 órától d. u. 2 óráig.

FAJTISZTA Siller SO bar.y Fehér ftl kar.
D®^@íl fl 8 8 .UÖPÖO 00 bor-OHOo 518.

MAGYAR SZÖVETKEZETI KÖZPONTOK

Jj-uforgalmi R.-T. Fejérmegyei Kirendeltsége
'*'**'&’ SZÉKESFEHÉRVÁR ’

Ideiglenes
in» ■ 170.

wiiOfnü

BARDON JÓZSEF, ÉS NAGY KAROLY OKL. MÉRNÖK B 
MÉRNÖKI IRODÁJA »

Székesfehérvár x- 
Lakatos-utca 1. szám, ff 
(Püspöki palotta mellett.) u.

VESZd

Minden mennyiségben :
1. Zabot, kölest, repcét, tatárkát, babot, 

borsót, mákot, takarmányt, kerti -és 
virágmagvakat, szénát (préselt és 
préseteken állapotban), szalmát pré
selt és présetetten állapotban), tengeri 
szárat, cirokszakállt stb,

2. Csontot, vászon es szövethulla dáko
kat, fahamut, meszet stb.

3. Mézet, taplót,Áviaszkot sbt.

te Komplett~ oséplokészleteket, külőfi 
’ gőzlokomobilokat és cséplőszekrénye
ket, vétőgépeket, tengeri morzsolókat, 
szecskavágókat, trieuröket, szelelőros- 
tákat. fecskendőket, széké: eket es sze
kér alkatrészeket, borszivattyukat és 
tömlőket, borsajtokat, stabil motelo
kat, járgányokat, pálinka és lekvár
főző, valamint mosóüstöket, olajsajtó 
berendezéseket, boronákat, ekéket, 
yil ákatA ásókat, lapátokat. «s myelve- 

. ' két, zablákat stb.
2. (Káli, nitrogén ék salétrom gyártmá

nyokat), műtrágyát (superfoszfátot) 
gepolajakat, gép és* kocsikenő csőket, 
tavotta é3 egyéb gépzsiradék okát.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx X XXXXXXXXXXXXMXXXXXIÖ^ ir£m
HJA M. Kin. MI NkA’ ’ ■ - -

fínnnrir Elsőrendű budapesti szabászokvezetése S
Bognár műhelye alatt mindennemű férfi és gyermekojtönyt, S

b kabátokat készít, fordítást és javítás? kon- <y> 
fekciós tömegmunkát vállal. **

Művégtag műhelye
Művégtagok készítésén kívül mindennemű 
eszköz nlkkelezését vállalja, orvosi 

műszereket javít. .

Asztalos műhelye
Mindennemű bútort, minta és-rajz szerint 

készít, javításokat elfogad.

Kovács műhelye
Mindennemű kovács munkát és lópatko- 

lást végez

Kosárfonó műhelye
Utazó és egyéb kosarak, valamint vessző- 

fonatu tárgyak készítését vállalja.

Közhírré teszi, hogy nála a következő készítmények kaphatók, * 
Anyagraktárában^. illetve megrendelhetők:

Kiárusít önköltséges előállítási árorf’lérfi, ° . Pl „ műhelye
2? § .w®®*11 <wet. .^ndálokau....... Boanár miikeh.p Elsőrendű budapesti szaháSzQLvézetése S,
csizmákat, mindennemű bútorokat, taka- bognár muneLye,
réktűzhelyekét, lószerszámokat és egyéb . Hintókat, homokfutókat, szekereket készít,

- ' készithiényeket. javításokat elfogad,.

Cipész műhelye
Elsőrendű, legkényesebb ízlést kielégítő 
mindennemű munkát készít. Orthopéd 

dpők is megrendelhetők.

Festő ét fényező műhelye Csizmadia műhelye
Kocsik, bútorok teljes rendbehozatalát Elsőrendű csizmákat készít és javításokat 

vm>Z1’ * elfogad.

Lakatos műhelye Cimfestö műhelye
Minden- fajta szakmába vágó munkát Bármilyen kivitelű munkát vállai. -

Szíjgyártó műhelyé . 
Mindennemű szakmába vágó uj munkát 

készít és javításokat vállal.

Miudennemü táré
Nyomatott az Egybázmegyd Kőnyvnyomdában Székesfehérvárott ”
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